

קוריאה - עכביש שטווה קים ג'ונג און

הכתובת היתה על הטיל



תמונות עם זיהוי צפון קוריאה שנחשפה אצל מחבלי הנוביה |

■ מלחמת "חרבות ברזל" הולכת וחושפת מיום ליום את היקפי הרשע העולמיים ואת ציר המדינות המשתף פעולה עם ארגוני הטרור האכזריים. אותיות בסינית על הרקטות של חמאס חשפה את צפון קוריאה ■ ד"ח אמריקאי חדש הופך את מדינת צפון קוריאה לנאשמת משמעותית בשימון אימפריית הטרור ומידע שהפיץ ארגון הביון הדרום קוריאה מוביל אל טביעות האצבע של המדינה המבודדת בעולם המוכרת את הנשק שלה לחמאס, לחות'ים, לחיזבאללה ולסוריה ■ ד"ר אלון לבקוביץ מומחה לקוריאה על המניע הכלכלי שעולה על זה האידאולוגי והאמצעים הדלים של העולם להרתיע את הדיקטטורה חסרת המעצורים ■

ג. גיל

מלחמת "חרבות ברזל" חשפה בראש ובראשונה את פני הרע העולמי. את המדינות התומכות בפשעים מתוררים נגד אזרחים ואף מונכות לממן את אלו שנוסקים בחבונן הרג הפים ופשע, כולל טבח קשישים וילדים בתוך בתיהם. את ציר הרשע הלא מתייפיי, שמגבה באופן פומבי את הרוצחים ומספק את כלי הנשק באמצעותם הם עלולים לחזור ל"סיכוב הבא" היי.

חמאס לא פעל לבד. על האיסל הצבאי שלו הוהלך ונחשף במסגרת טיהור קיני הטרור בעזה יש טביעות אצבע מובהקות, איראניות, סיות, ורסיות וצפון קוריאות. התייחד מרכזי: חמאס הבריח דרך המנהרות באמצעות סחורות ומשלוחי מוות שהגיעו ורך הם הם רוב כלי הנשק המשמשים אותו כיום ללחימה מהמריט המתנגדת לארה"ב ולישראל. יש לו רובי צלפים איראנים, רובי סער סניים ורסוים ורימטים ורקטות צפון קוריאותיים.

מייאטר ערפאת ועד חמאס

רדיח של מכן המחקר האמריקאי "סטימטון" הממוקם ברושנינגטון, מחזיר את חלוקה של צפון קוריאה במערכה. הדיקטטורה האכזרית המבודדת מקהילה העולמית, שמצליחה חוץ הסנקציות העולמיות להכריח נשקים למדינות גופי טרור ובכך להחליק עימותים ומלחמות במקומות שונים בעולם, מאוקראינה ועד זה.

על פי ממצאי הרדיח, צפון קוריאה מקושרת כמעט לכל גורם טרוריסטי אפשרי, מחיזבאללה, הג'יהאד האסלאמי ועד החות'ים הסורים. לחמיכה שלה בארגוני טרור פלשתיניים יש היסטוריה ארוכה והיא החלה כבר משנות ה-70, כשיאטר ערפאת המנהיג דאז פנה למנהיג קים איל סונג וקיבל ממנו משלוחי נשק. קציני המודיעין של צפון קוריאה הכשירו את גיורג חבש, הטרוריסט הפלשתיני נצרי, ממיסדי וראשי ארגון "החזית העממית לשחרור פלשתיין", שהגה את רעיון פיגועי חטיפות המטוסים במטרה לעורר את רעת הקהל העולמית לכביה הפלשתינית והיה מעורב בפיגוע בנתבי"ג ב-1972 שביצעו ארגון הטרור הצבא האדום היפני החזית העממית לשחרור פלשתיין ב-24 איש ועשרות נפצעו.

14 יום חמישי י"ב שבט תשפ"ד יחד באמן

בהדרכה של מרענים צפון קוריאה ובמסווה של כביכול חוזה חקלאית. סוכנות הביון של דרום קוריאה NIS אף ספקה הוכחות טריות עם תמונה של חלק מרקטת RPG באזור הלחימה של חמאס, שמקורו במדינה המתנהגת כסירה סגורה תצורה מהעולם.

יצאנו לבדוק מה באמת מניע את הצפון קוריאה ומה האגנדה שלהם כלפי ישראל וכלפי טרור בעולם. ריי אילן לבקוביץ מומחה לקוריאה מחוגג של לימודי אסיה באוניברסיטת בר אילן מציג מספר רבדים למפיעים העיקריים. "החלל באידאולוגיה האנטי אימפריאליסטי" שיוצרת אנטו נלחמים נגד האימפריאליזם האמריקאי ועבר העמים המרוכאים כאשר הם, וכלה ברובם של המיכה כתרעות התנגדות שיש לו היסטוריה ארוכה. שכן כבר בשנות ה-60 וה-70 הצפון קוריאה סייגו לתנועות שחרור לאומי. חיילים ממויינות ורות התאמנו על אדמתם וכוז לאספקת נשק ככל הניתן. עם השנים נוסף ורוב נוסף של מן לגיטימציה לא רק כלפי ארגוני הטרור אלא למדינות המסויעות ארגוני טרור, ובמקרה שלנו מרוב בסוריה ובעיקר איראן. שיתוף הפעולה בין סוריה לקוריאה הצפונית נחשף ב-2007 כשהפצצו את הכר בריד אל עוזר שממנו למדו כי יש שיתוף פעולה בין סוריה לקוריאה הצפונית בסיוע כלכלי איראני.

המלחמה טובה לעסקים

"כיום הרוב הכלכלי הפך לרומינגטי ביותר, כי קוריאה הצפונית זקוקה לכסף. בין היתר, על רקע הסנקציות שמוצעת הביטחון ובעיקר האמריקאים הטילו עליהם ופגעו במשק שלהם וכן חובות הענק שלהם לסינים ולרוסים. בנוסף, אין לקוריאה הצפונית הרבה אופציות ליצוא, למרות שיש לה משאבי טבע. פוטנץ אמנם מוח את רוב החוב שלה ובתמורה צפון קוריאה מכרה לרוסים פגיוס ונשק ומקבלת מהם כבוד מלכים. הרוסים דוגמים להלל ולשבח את מנהיג צפון קוריאה ואפילו לשרת החוץ הצפון קוריאה שביקרה שבע שבוע ברוסיה התייחסו כאילו היא מייצגת מעצמה עולמית".

"מבחינת הצפון קוריאה הנתונים במשבר כלכלי בשנים האחרונות, המלחמה טובה לעסקים והם מצליחים את היתרון הגדול שלהם כיצרי נשק. גם אם לא הודיש ביותר, כדי למכור אמצעי לחימה לכל דורש ולמלא את קופתם המודולדת. המלחמה בין רוסיה

הקשרים התרופפו עד תחילת שנות האלפיים והתחזקו אחר מבע "צוק איתן" בעזה (2014), כשהמאס פנה לצפון קוריאה כדי לקבל סיוע צבאי. כבר אז החל הערץ החשאי מתחת אפה של ארה"ב. העסקה בוצעה ע"י חברת צו שלישי בלבנון והציוו הונשק הגיעו דרך מתווכים מאיראן למוחן ולמצרים ומשם דרך המנהרות אל הרצועה. אבל שנתיים אחר התגלתה הרשת המטופפת הלא חוקית שהפעילה צפון קוריאה להברחת מחסני נשק. בין היתר דרך איתור האמידיות והאילנו, שמשמש מפיץ שומרים עבור חמאס וחזבאללה.

נשק לכל דורש

לפי התחקיר, מרוב רק בקצה הקרחון, צפון קוריאה שכל הרכיבים היו כשורות בעיניה כדי למכור מה שיותר נשק, שיממן את הכנית הגרעיני שלה, העבירה ברכים לא רוכים נשק לחיזבאללה, כולל רקטות, קטיושות וטילי גראו, שעברו לכל הנראה דרך מתווכים בסוריה, מלבנון ומאיראן, וכן טילי סקאד לחות'ים ורקטות לאיראנים. בנוסף, היא שלחה מרדיכים שלה אל לבנון כדי לתת להם שיעור בית פרטטים איך לבנות בונקרים ומנהרות תת קרקעיות לאחסון נשק, משגרי רקטות, מוח ומחנקים ופואיים, באמצעותם בנה חיזבאללה רשת מנהרות ארוכה מרדום לנור הליטי בלבנון ועד לנגב עם ישראל, שעד היום לא ברורים ממדיה ובגבולות ישראל ברכים כחשש את יעריה.

לאורך השנים הקפידה קוריאה הצפונית למחות נגד ההאשמות הללו, שקיושרת אותה לניסיונות לערער את היורה המזרחי ויכנית ולאחריותה לחימוש גורמי הטרור, ולהכחיש כל קשר לפעילויות אוחם היא כינתה "חסרות תועלת" וטענה כי הן בבורד קונספירציה אמריקנית והו לא.

דרום קוריאה מאשימה

ההאשמות הנקודתיות הללו הצטרפו במלחמת "חרבות ברזל" גם שרותי הביון של דרום קוריאה, שטענו כי חמאס קשור באופן ישיר ועקיף לצפון קוריאה ומקבל ממנה לא רק אמצעי נשק שונים אלא גם הודכת לחימה ואימוץ אישי. לרבייהם, גם הכור סטוריה בנתה בחשאי משך שנים והוא הושמד בתקיפה ישראלית ב-2007, הוקם

לאוקראינה ובין ישראל לחמאס משמשות עבורם קרש הצלה כמקור הכנסה חלופי, שיאפשר להם לעקוף את הסנקציות הבינלאומיות בעזה. לכן, אם נחפש נמצא כמות אדירה של נשק צפון קוריאני לא רק אצל חמאס אלא גם בחיזבאללה ואצל החות'ים".

היכן נמצאת ישראל במשוואה ועד כמה המהלכים הצפון קוריאניים ממוקדים כלפיה?

"הצפון קוריאנים הם אלו שממהרים תמיד לגנות את ישראל, שמבחינתם נחשבת לנציגת ארה"ב באזור וכמדינה המשרתת את האינטרסים האמריקאיים. הם היחידים שגינו אותה כשהיא הפציצה את המתקן הגרעיני בדיר אל עזור וכשהיא פלשה לעזה והם אלו היוצאים בהצהרות מילטנטיות נגדה בנוסח של תמיכה אידאולוגית ב'אחינו לוחמי השחרור' נגד 'המדכאים הישראלים'".

"במאמר מוסגר, זה לא הפריע להם באמצע שנות ה-90 לנהל עם ישראל משא ומתן עקיף במטרה שנסייע להם לקבל סיוע כלכלי. כי למעשה אין לצפון קוריאנים אידאולוגיה כמו של חמאס להעלמת ישראל מעל המפה ומבחינתם המלחמה היא מקור הכנסה והם תמיד מוכנים לעזור למדוכאים עלי אדמות. הם לא כמו האיראנים הפועלים ממניעים דתיים להפצת השיעה שלהם ברחבי המזרח התיכון, כי מה שבעיקר עומד לנגד עיני הצפון קוריאנים הוא הרווח הכספי ולכן מי שמעוניין בנשק שלהם הם ימכרו לו אותו בשמחה. הם מבחינתם מוכרים גם לחמאס, גם לג'יהאד וגם לחיזבאללה. לכל מי שמוכן לשלם הם מספקים את הסחורה".

אילו עוד אינטרסים יש להם?

"בראש ובראשונה האינטרס לתמוך בארגונים הנאבקים מול ארה"ב, למרות שהם מעוניינים שארה"ב תיתן להם יותר סיוע. בנוסף, חשוב להבין שכמות הידידות שיש לקוריאה הצפונית בעולם הוא מאד מוגבל, ולכן ציד הרשע, כפי שהוא מוגדר ע"י המערב, מחייב אותם לנקוט בפעולה ולשפר את היחסים עם סין, רוסיה, איראן וסוריה (ברגע שמלחמת האזרחים תסתיים ויהיה שקט בסוריה, צפון קוריאה תהיה מוכנה באופן מיידי למכור לאסאד מה שהוא צריך) אלא שכאמור, לאור מצבם הכלכלי ההיבט האידאולוגי הפך להיות יחסית משני להיבט הכלכלי ומבחינתם מלחמות בעולם טובות לעסקים".

יש המאשימים אותם בניסיון לערער את המצב במזרח התיכון...
"האשמות בסגנון הזה של ערעור המזרח התיכון וביסוס ארגוני טרור עושות טוב למנהיג צפון קוריאה, שכביכול נתפס כשחקן מעצמה עולמית המסוגל לערער זירות משמעותיות באמצעות אספקת נשק. בעבר היו יועצים מצפון קוריאה שהעניקו ייעוץ לבניית מנהרות בצפון וברוחם וגם הנשק שהם מוכרים לכל דורש מחולל נזקים אבל בינתיים לא ראינו בפועל שהם שולחים לאזור מאות אלפי חיילים לסייע בפועל".

מה ניתן לעשות נגדם?

"הציפייה של ישראל מקוריאה הדרומית לאורך השנים, ובמיוחד מהנשיא שלה, שהיא תנקוט יד יותר קשה מול קוריאה הצפונית, ובמיוחד אחרי הצהרת הגינני שיצאה מהמודיעין שלה לגבי מכירת נשק לחמאס ולחיזבאללה, אבל מעבר להצהרת הגינני הדרום קוריאניים הם לא עושים רבות בנושא. ניתן לומר שכרגע אין הרבה מה לעשות מול צפון קוריאה, שמלכה את המלחמה באמצעות כלי הנשק שלה, והדרך להתמודד עם המציאות הזו היא באמצעות היירוט של המשלוחים המגיעים דרך הים. ניתן ליירט את חלקם, אלא שהם מוצאים דרכים עוקפות שיטשטשו את טביעת האצבע שלהם ויקשו על הזיהוי ושולחים אותם לסין ומשם לאיראן ולמקומות נוספים, שקשה יהיה לעקוב אחר המסלול שלהם ולהתחקות אחר מקורותיהם. חשוב להבין שיש משלוחים שמגיעים לא רק מסין. הם מועברים דרך סניי וללא שליטה בציד פילדלפי וא"א לעצור אותם".

מה כן עובד על המדינה המבודדת הזו?

"למרבה התסכול, לא הרבה דברים. ראינו שגם הסנקציות לא ממש הצליחו לפגוע בהם. האמריקאים חסמו את האופציה לבצע העברות מבנקים רגילים לבנקים בצפון קוריאה והוציאו אותם מחוץ למערכת, אלא שהם הצליחו לעקוף את המכשול ומבצעים העברות או דרך מזומן או דרך בנקים בסין, שלאמריקאים אין יכולת להפעיל עליהם לחץ. מדובר במדינה שאיננה דמוקרטית, שהיא לא מאוימת מ'הפגנות קפלן' בעד ונגד המהלכים שלה ואיננה תלויה באף קואליציה. כי היא מתפקדת כריבון המייצג בלעדית את האינטרס של העם, ולא מוטרדת מכך שהעם ישלם בחייו למען המדינה".